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Betenkning for  

Førsteamanuensis eller førstelektor/ lektor i Foretaksøkonomi/regnskap  
(Stilling nr. 2011/1166)  
 
 Ved Handelshøgskolen ved UMB, www.umb.no/ior  er det ledig en fast førsteamanuensisstilling eller 
undervisningsstilling (lektor/førstelektor) i foretaksøkonomi/regnskap fra 1.2.2012. 
 
Handelshøgskolen utdanner siviløkonomer og samfunnsøkonomer. Den har ansvaret for UMBs bachelor- og 
masterprogrammer i økonomi og administrasjon og i samfunnsøkonomi. Handelshøgskolen tilbyr i tillegg 
masterprogrammer i entreprenørskap og innovasjon, samt i miljø- og utviklingsøkonomi. Handelshøgskolen 
har ca 550 studenter, hvorav ca 30 PhD studenter. Handelshøgskolen har et aktivt forskningsmiljø, som 
spenner over et vidt fagfelt. Den har ca 50 ansatte, og ønsker nå å styrke sin utdanning og forskning, spesielt 
i bedriftsøkonomiske emner.  
 
Vi søker etter en person som kan bidra til å utvikle UMBs studietilbud og forskning innen foretaksøkonomi 
og regnskap. 
  
Arbeidsoppgaver   
- i samarbeid med nåværende stab videreutvikle og undervise deler av kursporteføljen i foretaksøkonomi og 
regnskap, samt veilede studenter innenfor fagområdet. Dette kan også omfatte emner i eksternregnskap, 
driftsregnskap og budsjettering, samt entreprenørskap og innovasjon.  
- Formidle forskning og kunnskap også i eksterne fora, for eksempel i form av foredrag, 
populærvitenskapelige artikler, debattinnlegg i media og lignende, og bidra til å styrke handelshøgskolens 
faglige engasjement i forhold til næringsliv, organisasjoner og offentlig forvaltning. 
- bidra i universitetets drift og utvikling, for eksempel ved verv i styre og diverse utvalg.  
- ved ansettelse som førsteamanuensis: utføre forskning og bidra til forskerutdanning innen fagområdet. 
 
Det er utarbeidet en egen betenkning for stillingen. (Se lenke eller www.umb.no/ior.) 
 
Kvalifikasjoner    
For førsteamanuensis: Dr. grad eller tilsvarende innen fagområdet. Søkere som ved søknadsfristen ikke har 
fullført ordinær doktorgradsutdanning og ønsker å bli vurdert til førstestilling må dokumentere all tidligere 
utdanning, praksis og publisering som kan anses som relevant og kvalifiserende.   
 
For førstelektor/lektor: Kompetanse innen fagområdet i samsvar med gjeldende krav til slik 
undervisningsstilling.  
 
Jfr . forskrift om kompetanse http://www.umb.no/statisk/personalhandbok/020226_2.doc  
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Søkere bes oppgi hvilke stillingskategorier de ønsker vurdering for. 
 
Foruten vitenskapelig kompetanse blir det lagt vekt på undervisningserfaring, pedagogisk og administrativ 
kompetanse.  
 
Det forventes at den som tilsettes kan undervise på norsk (skandinavisk) og på engelsk.  
 
Det er anledning til senere å søke opprykk etter kompetanse innenfor fagområdet. 
 
Ved vurdering av søkeres kompetanse i foretaksøkonomi/regnskap, vil vi legge til grunn en vid definisjon av 
fagområdet, til for eksempel å inkludere fagområder som eksternregnskap, driftsregnskap og budsjettering.  
 
Forskning 
Vi forventer at den som tilsettes som førsteamanuensis vil bidra til å styrke forskning og 
forskningsformidling innen foretaksøkonomi. For slik stilling vil det derfor legges stor vekt på søkerens 
vitenskapelige kompetanse og potensial som forsker vurdert på grunnlag av vitenskapelig publisering.  
 
 
Undervisning 
Det forventes at lærere ved Handelshøgskolen er flinke til å undervise. Intervju og prøveforelesning er del av 
tilsettingsprosessen. Det forventes at søker uten formell kompetanse i pedagogikk deltar i UMBs 
intensivkurs i universitetspedagogikk eller tilsvarende innen 2 år etter tilsetting.  
 
En som tilsettes som førsteamanuensis forventes å kunne undervise og veilede på alle nivå, fra bachelor til 
PhD – på grunnleggende nivå også utenfor sitt eget hovedområde. Lektor/førstelektor  forventes å kunne 
veilede og undervise på bachelor- og masternivå.  
 
Søkere bes om å redegjøre for hvilke av de emner handelshøgskolen tilbyr i dag de anser seg som kompetent 
til å undervise, samt om det er andre emner (som ikke tilbys i dag) de vil kunne undervise. Det er spesielt 
ønskelig at den som tilsettes kan undervise i flere av emnene: 
 

- BUS100 Grunnleggende foretaksøkonomi 
- BUS110 Eksternregnskap 
- BUS200 Anvendt foretaksøkonomi 
- BUS210 Driftsregnskap og budsjettering 
- INN200 Økonomistyring  

 
Handelshøgskolen har en dynamisk prosess for utvikling av emnetilbudet, slik at emnetilbudet kan til en viss 
grad tilpasses til stabens fagkompetanse.Vi ønsker spesielt å kunne bygge ut vårt undervisningstilbud innen 
regnskap på bachelornivå slik at det kan tilfredsstille kravene til autorisasjon som regnskapsfører. 
 
Emnetilbudet innen foretaksøkonomi og regnskap er også populært blant andre studenter enn de som er tatt 
opp ved programmene i økonomi og administrasjon. Det er også ønskelig at den som tilsettes kan bidra til 
mastergrammet i entreprenørskap og innovasjon, samt i andre studieprogrammer ved universitetet. 
 
Administrative oppgaver 
Administrative oppgaver knyttet til forskning, studier og instituttets og universitetets drift med mer anses 
også som en del av stillingen.  
 



	 	  

Vitenskapelige ansattes arbeidsforhold og vilkår ved UMB reguleres av Statens og UMBs personalhåndbok. 
 
Ved vurdering av søkere vil det legges stor vekt på undervisningskompetanse, populariserings- og 
formidlingsevner, gode samarbeidsevner, motivasjon og personlig egnethet. For søkere til 
førsteamanuensisstilling vil vitenskapelig kompetanse tillegges mest vekt. 


